



Tredive Skilling Species.

Johan Roland Nilsen Sorenskriver i Senjen og Tromsø sorenskriverie, Finmarkens Amt, Gjør vitterlig: Aar 1835, Løverdagen den 15de August blev retten sadt paa Gaarden **Bukkskind** i Gisunds Thinglaug, for ifølge mundtlig Forlangende af Ole Andreas Olsen og Jens Andreasen, at afholde en Skyldsætnings- og Delings Forretning over Reqvirenternes Jordepart i bemeldte Gaard **Bukkeskind**, Mtr. No 29, af Skyld til sammen 2 bp Fisks Leie og som hidtil har udgjort et samlet Brug, men hvoraf nu det halve af samme er tilskjødet den sidste. Retten administreret af Sorenskriver Nilsen og medbetjent af følgende af Fogden opnævnte Mænd, nemlig: Lensman Hinberg, Torsten Jørgensen, Findland, Anthon Jørgensen, Hals og Johan Christian Jørgensen, Sorteving.

Reqvirenten var tilstæde, hvoraf den første foreviste sit Skjøde paa Gaarden, dateret 20 Nov. 1832 og thinglæst den 10. Juli 1835, og den sidste ligeledes Skjøde af 10de Juli d.A., fremdeles blev forevist en under 20de October f. A. foregaaet Udskiftning af den hele Gaard Bukkeskind der skylder i alt 1 vog 1 pd Fiskeleie. Administrator i Følge med alle Vedkommende tog derpaa i Øiesyn Hjemmejorden og for en del dens Skov og Udmark, og skeede derpaa med Reqvirenternes mindelige Overenskomst saadan Deling af bemeldte 2 bp. Fiskeleie, nemlig: efter det nordlige Skjel for Gaarden Bukkeskind er fra Udløbet af en liden Bæk, kaldet **Skjellelven** ved Søen, langs Elven i Øst til et Bjerg i den midterste Forhøining i Fjeldet, og følger samme Linie til høieste Fjeld, og som er sydlig Skjel for Gaarden Sletnes, ligesom **Buskindelven** bliver sydlig Skjel for Ole Andreas Olsens Part, nemlig:

1. For Ole Andreas Olsens Part: Nord fra en i Fjæren liggende Flad Steen mærket I, herfra i O.S.O. til en under bakken liggende jordfast Steen, mærket II, og herfra gaar Skjellet i O. til N. til en jordfast Steen mærket X,

og derfra samma Linie til et berg under **Lille-Tuen**, mærket X, og følger samme Linie over det høieste af Lille-Tuen til høieste Fiel.

2. for den Deel Jens Andreasen er tillagt bliver Skjellet, nemlig mod S. Det for Ole Andreas Olsens Part bestemte nordlige Skjel; N: tager Skjellet sin begyndelse ved Søen i et Bækkesig, hvor en Lige Linie O. til N. til er Berg under Lien, som blev mærket X og derfra samme Linie til den mellemste Høide i **Stortuen**, og følger sammes Linie til høieste Fjeld, der for begge Parters Jorder bliver Østlig ligesom Søen Vestlig Skjel. Derhos blev bestemt at det Stykke Mark med paastaaende Skov, som ligger imellem sidstnævnte Skjel og Grænsen mellem Gaarden Sletnes og Bukkeskind skal tilhøre Ole Andreas Olsen.

Videre blev bestemt at det Stykke Mark med paastaaende Skov, som ligger imellem sidstnevnte Skjel og Grænsen mellem Gaardene Sletnes og Bukkeskind skal tilhøre Ole Andreas Olsen.

Videre blev bestemt at den Skov som som ved Udskiftningsforretningen er tillagt det samlede Brug eller de 2 bp: fremdeles forbliver i Fælleddskab, ligesom at Ole Andreas Olsen har fri Benyttelse af den gamle Kjørevei over Jens Andreasens Jordepart.

Efter saaledes at have overseet og bestemt begge Jordeparters Grændser, erklærede Mændene at de ikke vidste enten med Hensyn til Udstrækning eller Jordens Beskaffenhed at kunde paavise nogen Forskjel, hvorfor Skylden maa blive at fordele med det Halve paa enhver Part, og saaledes bliver da Jens Andreassens nordlige Jordepart 1 bp Fiskeleie og Ole Andreas Olsens søndre Jordepart ligeledes 1 bp., og da det samlede Brug af Hovedmatriculeringscommissionen er ansadt for Skyld 1 Ort 13 Skilling, saa bliver paa enhver Part i ny Skyld 3 o 7 Sk.

Da der saaledes ei var videre at foretage og ingen havde noget at tilføre, saa blev Forretningen sluttet og Retten hævet.

Nilsen. Hindberg. J.C. Jørgensen. Torsten Jørgensen.

Anthon Jørgensen

Saaledes Tid og Sted som forhen meldt at være passeret samt at Laugrettesmændene det Forhandlede i Protocollen have medunderskrevet, bekræftes under Haand og Segl.

Nilsen.

Omkostningene ere:

For Berammelse	1.3.00
- Incammation og Protocoll	1.2.12
- Forretningen	2.2.00
- Beskrivelse og Bekræftning	0.1.16

	5.4.04
Fogden for Forretningen og for	
Opnævnelse	1.2.00
Stemplet Papir	0.1.06
didt	0.4.00

	8.1.10

Skriver Otte Daler Een ort og Ti Skilling Spesies

Nilsen

Læst under Retten paa det almindelige Sage og Skattething for Gisund Thinglaug den 13 Juli 1837. I Justitsprotocollen Extraheret, og i Pantebogen fol. 427 indført. Thinglysningen er betalt 2 o 16, skriver to ort og sexten Skilling.

Testeres

Transkribert Lenvik Museum 2010.

Kåre Rauø